
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00
5:06
Mo - Fr

RE 9
RE 63900
f

Buchenhorst 5:10 Q 
Ribnitz-Damgarten West 5:25 – Rostock Hbf 5:48

1

5:36
Mo - Fr

ICE 1577
y h

Ribnitz-Damgarten West 5:50 – 
Rostock Hbf 6:18 Q Hamburg Hbf 8:21 – 
Hamburg-Harburg 8:39 – Lüneburg 8:57 – 
Uelzen 9:14 – Hannover Hbf 9:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:09

2

5:39 RE 9
RE 63903
f

Martensdorf 5:44 – Stralsund-Grünhufe 5:50 – 
Stralsund Hbf 5:55 Q Bergen auf Rügen 6:28 – 
Sassnitz 6:53

1

5:43
Mo - Sa

RB 25
RB 18870
f

Saatel ? 5:47 Q Barth 5:54 3

6:00
6:14 RE 9

RE 63902
f

Buchenhorst 6:18 Q 
Ribnitz-Damgarten West 6:31 – Rostock Hbf 6:54

1

6:38
Mo - Fr

RE 9
RE 63905
f

Martensdorf 6:43 – Stralsund-Grünhufe 6:51 – 
Stralsund Hbf 6:55 Q Bergen auf Rügen 7:28 – 
Sassnitz 7:53

2

6:43
Mo - Fr

RB 25
RB 18872
f

Saatel ? 6:47 Q Barth 6:54 3

6:51
Mo - Fr

RE 10
RE 63982
f

Ribnitz-Damgarten Ost 7:01 – 
Ribnitz-Damgarten West 7:05 Q Rostock Hbf 7:46

1

7:00 — 8:00
7:41
Mo - Sa

ICE 1179
ICE 1579
y h

GREIFSWALDER BODDEN
Ribnitz-Damgarten West 7:56 – 
Rostock Hbf 8:18 Q Hamburg Hbf 10:21
> Sa weiter nach Hamburg-Harburg 10:39 – 
Lüneburg 10:57 – Uelzen 11:13 – Hannover Hbf 11:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:09

2

7:42 RE 9
RE 63907
f

Martensdorf 7:48 – Stralsund-Grünhufe 7:53 – 
Stralsund Hbf 7:58 Q Bergen auf Rügen 8:28 – 
Sassnitz 8:53

1

7:44 RB 25
RB 18874
f

Kenz ? 7:50 – Barth 7:54 Q 3

8:15 RE 9
RE 63906
f

Buchenhorst 8:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 8:32 – Rostock Hbf 8:55

1

8:23 RB 25
RB 18876
f

Saatel ? 8:27 Q Barth 8:34 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:03
Mo - Fr

RE 10
RE 63985
f

Stralsund-Grünhufe 9:12 – Stralsund Hbf 9:17 Q 
Greifswald 9:50 – Pasewalk 10:50

1

9:40 ICE 1671
y h

Ribnitz-Damgarten West 9:55 – 
Rostock Hbf 10:19 Q Hamburg Hbf 12:19 – 
Hamburg-Harburg 12:38 – Lüneburg 12:57 – 
Uelzen 13:13 – Hannover Hbf 13:58 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:09

2

9:40 RE 9
RE 63911
f

Martensdorf 9:46 – Stralsund-Grünhufe 9:52 – 
Stralsund Hbf 9:57 Q Bergen auf Rügen 10:28 – 
Sassnitz 10:53

1

9:43 RB 25
RB 18878
f

Saatel ? 9:47 Q Barth 9:54 3

10:00 — 11:00
10:15
Mo - Fr

ICE 1678
y h

Stralsund Hbf 10:29 Q 2

10:15 RE 9
RE 63910
f

Buchenhorst 10:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 10:32 – 
Rostock Hbf 10:55

1

10:23 RB 25
RB 18880
f

Saatel ? 10:27 Q Barth 10:34 3

11:40 RE 9
RE 63915
f

Martensdorf 11:46 – Stralsund-Grünhufe 11:52 – 
Stralsund Hbf 11:57 Q Bergen auf Rügen 12:28 – 
Sassnitz 12:53

1

11:43 RB 25
RB 18882
f

Saatel ? 11:47 Q Barth 11:54 3

11:56 ICE 2413
y h

Ribnitz-Damgarten West 12:13 Q 
Hamburg Hbf 14:36 – Dortmund Hbf 17:32 – 
Essen Hbf 17:58 – Duisburg Hbf 18:11 – 
Düsseldorf Hbf 18:25 – Köln Hbf 18:49 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:50 – 
Stuttgart Hbf 21:54

2

12:00 — 13:00
12:15 ICE 1676

y h
DARSS
Stralsund Hbf 12:29 Q

2

12:15 RE 9
RE 63914
f

Buchenhorst 12:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 12:32 – 
Rostock Hbf 12:55

1

12:23 RB 25
RB 18884
f

Saatel ? 12:27 Q Barth 12:34 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:17
Sa, So

ICE 1021
y

Ribnitz-Damgarten West 13:35 Q 
Hamburg Hbf 16:03 – Essen Hbf 18:59 – 
Duisburg Hbf 19:12 – Düsseldorf Hbf 19:26 – 
Köln Hbf 19:50 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Nürnberg Hbf 0:42

2

13:40 ICE 1675
y h

STRELASUND
Ribnitz-Damgarten West 13:54 – 
Rostock Hbf 14:19 Q Hamburg Hbf 16:20 – 
Hamburg-Harburg 16:38 – Lüneburg 16:57 – 
Uelzen 17:13 – Hannover Hbf 17:57 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:09

2

13:40 RE 9
RE 63919
f

Martensdorf 13:46 – Stralsund-Grünhufe 13:52 – 
Stralsund Hbf 13:57 Q Bergen auf Rügen 14:28 – 
Sassnitz 14:53

1

13:43 RB 25
RB 18886
f

Saatel ? 13:47 Q Barth 13:54 3

14:00
14:15
Mo - Fr

ICE 208
y h

RÜGEN
Stralsund Hbf 14:30 Q Ostseebad Binz 15:29

2

14:15 RE 9
RE 63918
f

Buchenhorst 14:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 14:32 – 
Rostock Hbf 14:55

1

14:23
Mo - Fr

RB 25
RB 18888
f

Saatel ? 14:27 Q Barth 14:34 3

14:35
Sa, So

ICE 208
y h

RÜGEN
Stralsund Hbf 14:49 Q Ostseebad Binz 15:36

2

14:43
Sa, So

RB 25
RB 18744
f

Saatel ? 14:47 Q Barth 14:54 3

15:00
15:05
Mo - Fr

RE 10
RE 63990
f

Ribnitz-Damgarten Ost 15:15 – 
Ribnitz-Damgarten West 15:19 – 
Rostock Hbf 15:47 Q

1

15:40
Mo - Fr, So

ICE 1677
y h

Ribnitz-Damgarten West 15:55 – 
Rostock Hbf 16:18 Q Hamburg Hbf 18:19 – 
Hamburg-Harburg 18:38 – Lüneburg 18:57 – 
Uelzen 19:13 – Hannover Hbf 19:58
> 17. bis 22. Nov kein Halt in Hamburg Hbf
> Fr, So weiter nach Frankfurt (Main) Hbf 23:09

2

15:40 RE 9
RE 63923
f

Martensdorf 15:46 – Stralsund-Grünhufe 15:52 – 
Stralsund Hbf 15:57 Q Bergen auf Rügen 16:28 – 
Sassnitz 16:53

1

15:43 RB 25
RB 18890
f

Saatel ? 15:47 Q Barth 15:54 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00 — 17:00
16:15 RE 9

RE 63922
f

Buchenhorst 16:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 16:32 – 
Rostock Hbf 16:55

1

16:16 ICE 1672
y h

Stralsund Hbf 16:30 Q Ostseebad Binz 17:20
> So nur bis Stralsund Hbf

2

16:23 RB 25
RB 18892
f

Saatel ? 16:27 Q Barth 16:34 3

17:11 RE 9
RE 63924
f

Ribnitz-Damgarten Ost 17:23 – 
Ribnitz-Damgarten West 17:30 Q 
Rostock Hbf 18:01

1

17:11
Mo - Fr

RE 10
RE 63993
f

Stralsund-Grünhufe 17:19 – 
Stralsund Hbf 17:24 Q Greifswald 17:50 – 
Pasewalk 18:50

2

17:40
So

ICE 1679
y h

Ribnitz-Damgarten West 17:54 – 
Rostock Hbf 18:19 Q Hamburg Hbf 20:18 – 
Lüneburg 20:49 – Uelzen 21:06 – 
Hannover Hbf 21:59

2

17:40 RE 9
RE 63927
f

Martensdorf 17:46 – Stralsund-Grünhufe 17:52 – 
Stralsund Hbf 17:57 Q Bergen auf Rügen 18:28 – 
Sassnitz 18:53

1

17:43 RB 25
RB 18894
f

Saatel ? 17:47 Q Barth 17:54 3

18:00 — 19:00
18:15 ICE 1074

y
GREIFSWALDER BODDEN
Stralsund Hbf 18:29 – Greifswald 18:50 Q
> Sa nur bis Stralsund Hbf

2

18:15 RE 9
RE 63926
f

Buchenhorst 18:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 18:32 – 
Rostock Hbf 18:55

1

18:23 RB 25
RB 18896
f

Saatel ? 18:27 Q Barth 18:34 3

19:40 RE 9
RE 63931
f

Martensdorf 19:46 – Stralsund-Grünhufe 19:52 – 
Stralsund Hbf 19:57 Q Bergen auf Rügen 20:28 – 
Sassnitz 20:53

1

19:43 RB 25
RB 18898
f

Saatel ? 19:47 Q Barth 19:54 3

20:00 — 21:00
20:15 ICE 1578

y h
Stralsund Hbf 20:28 Q
> So weiter nach Greifswald 20:52

2

20:15 RE 9
RE 63930
f

Buchenhorst 20:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 20:32 – 
Rostock Hbf 20:55

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:23 RB 25
RB 18740
f

Saatel ? 20:27 Q Barth 20:34 3

21:40
Mo - Do, 
Sa, So

RE 9
RE 63935
f

Martensdorf 21:46 – Stralsund-Grünhufe 21:52 – 
Stralsund Hbf 21:57 Q Bergen auf Rügen 22:28 – 
Sassnitz 22:53

1

21:40
Fr

RE 9
RE 63979
f

Martensdorf 21:46 – Stralsund-Grünhufe 21:52 – 
Stralsund Hbf 21:57 Q Bergen auf Rügen 22:28 – 
Ostseebad Binz 22:52

1

22:00 — 23:00
22:15
So

ICE 1576
y h

Stralsund Hbf 22:29 Q 2

22:15 RE 9
RE 63934
f

Buchenhorst 22:19 Q 
Ribnitz-Damgarten West 22:32 – 
Rostock Hbf 22:55

1

22:23 RB 25
RB 18742
f

Saatel ? 22:27 Q Barth 22:34 3

23:40 RE 9
RE 63939
f

Martensdorf 23:46 – Stralsund-Grünhufe 23:52 – 
Stralsund Hbf 23:57 Q

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Velgast

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Datenstand: 18.06.2024


